CƠ QUAN THẨM ĐỊNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: …………….

V/v………………
	….., ngày … tháng … năm ….

Kính gửi: Bộ Xây dựng.
(Tên Cơ quan thẩm định thuộc Bộ quản lý công trình xây dựng chuyên ngành) gửi báo cáo tổng hợp số liệu về công tác thẩm định dự án và thiết kế, dự toán xây dựng công trình đã thực hiện thẩm định đến Bộ Xây dựng tổng hợp.

	Dự án
	Thiết kế cơ sở
	Thiết kế xây dựng sau thiết kế cơ sở, dự toán xây dựng (nếu có)
(gồm Báo cáo kinh tế - kỹ thuật)

	Loại nguồn vốn
	Tổng Số dự án thẩm định
	Số dự án phải sửa đổi (1)
	Tổng mức đầu tư (triệu đồng)
	Tổng số TKCS thẩm định
	Số TKCS phải sửa đổi (2)
	Tổng số đã thẩm định
	Số phải sửa đổi (3)
	Giá trị dự toán xây dựng công trình (triệu đồng)

	Trình thẩm định
	Sau thẩm định
	Tăng/ giảm (+/-)
	Tỷ lệ %

	Trước thẩm định
	Sau thẩm định
	Tăng/ giảm (+/-)
	Tỷ lệ %

	Vốn Ngân sách nhà nước

	Vốn Nhà nước ngoài ngân sách

	Vốn khác

Trong đó:
- Tổng mức đầu tư của dự án sau thẩm định có tỷ lệ % tăng/giảm nhiều nhất:+....%; -....%.
- Dự toán sau thẩm định của công trình có tỷ lệ % tăng/giảm nhiều nhất: +....%; ..%.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu.
	THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN THẨM ĐỊNH
(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ và đóng dấu)

 Ghi chú:
(1): Tổng số dự án trong quá trình thẩm định phải sửa đổi để đảm bảo tuân thủ quy định tại Điều 58 Luật Xây dựng.
(2): Tổng số thiết kế cơ sở của dự án trong quá trình thẩm định phải sửa đổi để bảo đảm tuân thủ quy định tại Khoản 2 Điều 58 Luật Xây dựng.
(3): Tổng số thiết kế xây dựng công trình phải sửa đổi để đảm bảo an toàn chịu lực.
- Tỷ lệ % tăng/giảm nhiều nhất được tính cho một dự án, một công trình.